
 

Итоги конкурса юных инженеров «ТИМ» (Творчество. Инженерия. Математика.) 

                                
Дата: 09.12.2023 г.  Время: 10:00 

Члены жюри: 

Белоусова Светлана Анатольевна – методист Центра дополнительного образования, педагог дополнительного образования 

Суворкова Наталья Геннадьевна - методист Центра дополнительного образования, педагог дополнительного образования 

 

№ 

п/п 

 

ДОУ № 

 

Конкурсное испытание № 1 

«Закончи ряд» 

 

Конкурсное испытание № 2 

«Треугольные головоломки» 

Конкурсное 

испытание № 3 

«Дорисуй половинку» 

(35 баллов) 

 

Конкурсное 

испытание № 4 

«Творческое 

конструирование» 

( 30 баллов) 

Общая 

сумма 

баллов 

 

 

Степень 

Точность 

выполнения ( 60 баллов) 

Точность 

выполнения (40 баллов) 

 

  1 

ребёнок 

(30) 

2 

ребёнок 

(30) 

Общая 

сумма 

баллов 

1 

ребёнок 

(20) 

2 

ребёнок 

(20) 

Общая 

сумма 

баллов 

Точность 

выполнения 

(30) 

Работа в 

команде 

(5) 

Модель 

(25) 

Участие 

детей 

(5) 

  

1. ДОУ № 33 27 25 52 20 8 28 30 5 15 5 135 III 

2. ДОУ №  41(2) 23 23 46 20 20 40 29 5 25 5 150 I 

3. ДОУ № 57 25 18 43 14 18 32 25 5 15 5 125 III 

4. ДОУ № 72 25 25 50 18 18 36 25 5 25 5 146 II 

5. ДОУ № 73(1) 25 24 49 20 18 38 30 5 25 5 152 I 

6. ДОУ № 74(2) 25 29 54 19 20 39 25 5 25 5 153 I 

7. ДОУ № 85 25 28 53 18 20 38 29 5 25 5 155 I 

8. ДОУ № 87 24 25 49 20 20 40 30 5 25 5 154 I 

9. ДОУ № 90 19 25 44 20 20 40 30 5 25 5 149 II 

10. ДОУ № 94 25 25 50 20 20 40 25 5 15 5 140 II 

11. ДОУ № 100 25 27 52 18 16 34 30 5 25 5 151 I 

12. ДОУ № 104 23 12 35 14 14 28 26 5 25 5 124 III 

 

 



Итоги конкурса юных инженеров «ТИМ» (Творчество. Инженерия. Математика.)   

                              
Дата: 09.12.2023 г.  Время: 13:30 

Члены жюри: 

Белоусова Светлана Анатольевна – методист Центра дополнительного образования, педагог дополнительного образования 

Суворкова Наталья Геннадьевна - методист Центра дополнительного образования, педагог дополнительного образования 

 

№ 

п/п 

 

ДОУ № 

 

Конкурсное испытание № 1 

«Закончи ряд» 

 

Конкурсное испытание № 2 

«Треугольные головоломки» 

Конкурсное 

испытание № 3 

«Дорисуй половинку» 

(35 баллов) 

 

Конкурсное 

испытание № 4 

«Творческое 

конструирование» 

( 30 баллов) 

Общая 

сумма 

баллов 

 

 

Степень 

Точность 

выполнения ( 60 баллов) 

Точность 

выполнения (40 баллов) 

 

  1 

ребёнок 

(30) 

2 

ребёнок 

(30) 

Общая 

сумма 

баллов 

1 

ребёнок 

(20) 

2 

ребёнок 

(20) 

Общая 

сумма 

баллов 

Точность 

выполнения 

(30) 

Работа в 

команде 

(5) 

Модель 

(25) 

Участие 

детей 

(5) 

  

1. ДОУ № 1(1) 23 30 53 20 20 40 30 5 25 5 158 I 

2. ДОУ №  3(1) 25 29 54 20 19 39 30 5 25 5 158 I 

3. ДОУ № 8 30 20 50 20 20 40 26 5 15 5 141 II 

4. ДОУ № 9 17 16 33 20 20 40 30 5 25 5 138 III 

5. ДОУ № 10 20 30 50 19 18 37 29 5 25 5 151 I 

6. ДОУ № 73(1) 30 30 60 20 20 40 30 5 25 5 165 I 

7. ДОУ № 74(1) 29 19 48 20 20 40 30 5 25 5 153 I 

8. ДОУ № 82 22 23 45 14 20 34 26 5 25 5 140 II 

9. ДОУ № 83(1) 21 22 43 18 20 38 30 5 25 5 146 II 

10. ДОУ № 84 20 29 49 20 13 33 25 5 25 5 142 II 

11. ДОУ № 88 25 15 40 20 20 40 30 5 25 5 145 II 

12. ДОУ № 97 20 25 45 20 18 38 30 5 25 5 148 II 

13. ДОУ № 103 9 24 33 16 17 33 27 5 25 5 128 III 

 



Итоги конкурса юных инженеров «ТИМ» (Творчество. Инженерия. Математика.) 

                                
Дата: 10.12.2023 г.  Время: 10:00 

Члены жюри: 

Белоусова Светлана Анатольевна – методист Центра дополнительного образования, педагог дополнительного образования 

Суворкова Наталья Геннадьевна - методист Центра дополнительного образования, педагог дополнительного образования 

 

№ 

п/п 

 

ДОУ № 

 

Конкурсное испытание № 1 

«Закончи ряд» 

 

Конкурсное испытание № 2 

«Треугольные головоломки» 

Конкурсное 

испытание № 3 

«Дорисуй половинку» 

(35 баллов) 

 

Конкурсное 

испытание № 4 

«Творческое 

конструирование» 

( 30 баллов) 

Общая 

сумма 

баллов 

 

 

Степень 

Точность 

выполнения ( 60 баллов) 

Точность 

выполнения (40 баллов) 

 

  1 

ребёнок 

(30) 

2 

ребёнок 

(30) 

Общая 

сумма 

баллов 

1 

ребёнок 

(20) 

2 

ребёнок 

(20) 

Общая 

сумма 

баллов 

Точность 

выполнения 

(30) 

Работа в 

команде 

(5) 

Модель 

(25) 

Участие 

детей 

(5) 

  

1. ДОУ № 3(2) 17 24 41 16 14 30 26 5 25 5 132 III 

2. ДОУ № 4 30 29 59 20 16 36 27 5 25 5 157 I 

3. ДОУ № 6 30 29 59 20 18 38 30 5 25 5 162 I 

4. ДОУ № 13 29 20 49 18 18 36 28 5 25 5 148 II 

5. ДОУ № 22 22 25 47 20 18 38 27 5 25 5 147 II 

6. ДОУ № 41(1) 12 30 42 14 20 34 25 5 25 5 136 III 

7. ДОУ № 52(1) 26 28 54 18 18 36 25 5 25 5 150 I 

8. ДОУ № 52(2) 25 29 54 18 18 36 26 5 25 5 151 I 

9. ДОУ № 70 24 25 49 12 16 28 30 5 25 5 142 II 

10. ДОУ № 86(1) 26 29 55 20 20 40 25 5 25 5 155 I 

11. ДОУ № 95 9 22 31 18 14 32 25 5 25 5 123 III 

12. ДОУ № 101 25 25 50 20 18 38 29 5 25 5 152 I 

13. ДОУ № 102 23 21 44 20 20 40 30 5 25 5 149 II 

 


